Providi enim extra iurisdictionem militarem aliam organisatio-
nem cuius decano civili, a me nominando, suberunt 107 sacerdotes in
singulis partibus Russiae.

Decanus civilis sedem habebit in Ambassada Reipublicae Polonae,
sacerdotes autem apud delegatos Ambassadae Decanus et clerus ho-
nestam sustentationem (non minorem quam officiales Reipublicae)
habebunt ex loculis Reipublicae Polonae.

1 Le P. Leopold Braun était le curé de l'église catholique de St. Louis des Francais
Moscou, par suite de l'accord Litvinov-Roosevelt de 1933.

2 Stanislas Kot, homme politique polonais, professeur à l'université de Cracovie, 1941
ambassadeur à Moscou, 1942-44 Ministre d'Information et documentation 6. Londres. Dic-
tionn. diplom. Vol. V p. 561.
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Sacerdotem Kucharski S. J. transtuli ad milites.
E relatione D.ni Ambassadoris Kot de conferentia habita cum vice-

ministro sovietico rerum exterarum Wyszyfiski3, video autem auctori-
tates sovieticas supradicto proposito magnas difficultates opposituras
esse. Sufficit pro prima vice si 50% concedent, quo modo omnes in
carceribus detentos sacerdotes (cives Polonos) liberare poterimus.
Quoad alios sacerdotes solutio providenda erit sequenti occasione, non
neglectis interventionibus anglicis et praecipue americanis.

Pro casu, si auctoritates russicae hanc organisationem reiecerint
et si exercitus noster Russiam reliquerit, provideo tertium modum
curae animarum, i. e. 30 sacerdotes ad omnia paratos, qui munere
capellanorum militarium fungebuntur. Quorum officium erit cura
animarum pro assumendis novis militibus et pro familiis militaribus
i. e. pro populatione civili. Interrogati a me capellani, an in Russia
porro laborare velint solummodo parva ex parte positivum responsum
dederunt. Non miror quia omnes vere exhausti, nonnulli autem car-
cere et tormentis physice et psychice fracti sunt. Ad supplendum nu-
merum supradictorum capellanorum peragam ordinationem trium
subdiaconorum (non admissis aliis) ad diaconatum et presbyteratum.
Qui tres (Boleslaus Jakimowicz, Sigismundus Dzierzek et Antonius
Jankowski) exemplari modo in carcere et castris captivorum se gesse-
runt, optimam probationem vocationis sacerdotalis praestantes gau-
dentesque apud clerum et milites eximia opinione. Parati sunt ad la-
borem sacerdotalem in Russia sub omni conditione.

[Notes personnelles de deux prétres].

Reliqui sacerdotes omni laude digni sunt.
Die I Junii relicto Kujbishev contuli me ad Jangi-Jul (prope Tash-

kent ubi officio ducis Exercitus Poloni in Russia fungitur D.nus Gene-
ralis Anders, cuius adiutorio post adventum die 7 Junii in omnibus
gavisus sum. Eadem die coepi visitationem pastoralem a capellanis, de
quibus supra. Turmas militares, nosocomia, scholas et orphanotrophea
in locis vicinis visitavi usque ad ii Junii, a 12 autem usque ad 27
Junii visitavi alia 13 loca a Jangi-Jul usque ad Samarkand. Quotidie
dixi Missam sub divo et praedicavi verbum Dei omnibus militibus et
civilibus, contuli sacramentum Confirmationis I too militibus et 1496
pueris, visitavi nosocomia militaria et civilia (mortalitas est tremenda),
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examinavi instructionem religionis in scholis et 6 orphanotropheis.
Milites omnes in Paschate Eucharistiae sacramentum receperunt. Li-
beris in scholis et orphanotropheis bene tradita est institutio religiosa.
Solummodo in orphanotropheo Samarkandensi inveni non ita bonum
statum instructionis.

Quod liberi religionis doctrina culti sunt, meritum est non modo
capellanorum, sed praesertim matrum earumque locum tenentium mu-
lierum polonarum, plenarum zelo religioso.

Licet mihi aliquot illustrationes situationis addere:
Et ita officiales N. K. W. D. interrogabant me, cui Ordini nomen

dederim, an Jesuita sim, an non modo quoad fidem sed etiam in rebus
politicis ad oboedientiam erga Beatissimum Patrem obligatus sim.
In oppido Kermine, maior N. K. W. D. X salutavit me durante
cena cum officialibus nostris, longiorem pronuntians allocutionem,
quam locuturus fenestram clausit. Nihilominus incolae Kerminenses
sequentibus diebus multa cornmentaria fecerunt de adhibito ab co
titulo « Wasze Preswiaszczenstwo ». Aliis in locis officiales N. K. W. D.
gesserunt se modo correcto sed reservato.

Pravoslavi (orthodoxi) in Kermine miserunt flores ad decorandum
altare et dulcedines ad receptionem Episcopi.

Ubique fere auditur a pravoslavis idipsum: « Nostri sacerdotes nos
reliquerunt. Vestri sacerdotes manserunt vobiscum quia Papa rymski
(Papa Romanus) eos misit ».

In oppido Szachriziabs Mohammetani sua sponte irrigaverunt vias
« ne pulvis incommodet iter vestri antiqui mullah » (= superioriy
religiosi). « Vos et nos credimus in Deum » salutant milites nostros.

Nihilominus situatio religiosa est talis qualem videt S. Sedis Apo-
stolica. Pravoslavi petunt a sacerdotibus nostris baptismum quem au-
tem capellani denegant, ne opus religiosum pro catholicis omnino in-
terdicatur.

A die 2 usque ad 18 Julii peragam alteram partem visitationis in
regione « Kirgisensi », versus fines Sinarum sita.